
D I A E E 
Dipartimento di Ingegneria  

Astronautica, Elettrica ed Energetica 

    

 

 

 
D. I. A. E. E. 

Dipartimento di Ingegneria 

Astronautica, Elettrica ed Energetica 
SAPIENZA – Università di Roma  

Via Eudossiana 18 – 00184 Roma 

Tel. e fax. +390649915905 

 

 

          Decreto n.75 /2017 
Repertorio n.78/2017 
Protocollo n.  1322 /2017 
Pos.Tit.VII-1 
 

  

Visto lo Statuto dell'Università "La Sapienza" emanato con decreto rettorale n. 3689 del 29.10.2012, prot. 
n.0068595, e pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 261 dell'  8.11.2012; 

Visti gli artt. 14, 41 e 42 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità 
(D.R. n. 65 del 13.01.2016); 

Visto l’art. 5 del Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata, consulenza 
professionale e prestazione occasionale in vigore presso la SAPIENZA – Università di Roma, reso 
esecutivo con D.D. n. 768 del 12/08/2008 e D.D. 586 del 6/07/2009; 

Vista la delibera adottata dal Consiglio di Area del corso di Ingegneria Energetica del 04/07/2017; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento DIAEE del 20/07/2017; 
Visto l’avviso interno n. 18/2017– Prot. n. 1027/2017 del 25 Luglio 2017) non sono emerse disponibilità 
ovvero competenze adeguate per fare fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di Ingegneria 
Astronautica Elettrica ed Energetica  
Visto il Bando pubblico n.35/2017 prot.n. 1063 del 02/08/2017 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12 Settembre 2017 che approva la nomina della 
seguente commissione giudicatrice 
Visto il  verbale redatto dalla Commissione esaminatrice in data 29 Settembre 2017; 

 
DISPONE 

 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n.3 incarichi di tutorato e segreteria in 
lingua inglese per il corso di studi in Ingegneria Energetica LM30 e di attività di supporto alla didattica per i 
corsi Energy Management (1 incarico) e Smart Cities (2 incarichi) dello stesso corso di studi.  
sui fondi DIAEE – 000327_16 ROMANO / CORSI INTERNAZIONALI2016 per lo svolgimento di attività 
didattiche di supporto per l’insegnamento.  
 
Art. 2 - E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
Nardecchia Fabio  76/100 
Michelangeli Emanuele  75/100 
Mattoni Benedetta  61/100 
Righetti Barbara  49/100 
 
Art. 3 - Per effetto di quanto disposto dall’art. 2 si procederà al conferimento di n3 incarichi di tutorato e 
segreteria ai dottori Nardecchia Fabio –Michelangeli Emanuele –Mattoni Benedetta 

 
 Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo e pubblicato sul sito web del 
Dipartimento e dell'Ateneo secondo quanto disposto dall'art. 9 del Regolamento sopracitato.  
 
Roma 16 Ottobre 2017 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria Astronautica Elettrica ed Energetica 
(F.to Prof. Maria Sabrina Sarto)  


